
  
    

 
  

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

 

(dále jen „kupující“). 
 
 
Prodávající: 

 
 
CompuNet s. r. o. 

Se sídlem: Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 
Tel: +420 257 211 846 
Zastoupen: Ing. Pavlem Pikhartem, jednatelem 
IČO: 27608514 
DIČ: CZ27608514 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118594 
Bankovní spojení: 
 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

 
z 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických:   

 

(dále jen „prodávající“). 

I. 
Úvodní ustanovení 

Účelem této kupní smlouvy je zabezpečení poskytnutí licence k dále specifikovanému software pro kupujícího a 
poskytnutí dalších plnění kupujícímu, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými Kupní smlouvou. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně, ve sjednaném termínu, 
na sjednané místo a v požadované kvalitě následující produkty Fortinet: 
 

 FC1-10-EMS05-429-01-12  
o FortiClient EPP/APT Subscription for 25 endpoints.  Includes VPN/ZTNA Agent, EPP/APT 

and EMS hosted by FortiCloud with FortiCare Premium.  



 (dále též jen „předmět koupě“), a to včetně dokladů vztahujících se k předmětu koupě a poskytnutí licence 
na dobu 3 let. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít a licenci přijmout a zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

2. Povinnost Prodávajícího odevzdat předmět koupě kupujícímu podle této smlouvy zahrnuje dodání 
internetových odkazů, na nichž lze on-line stáhnout odpovídající software nebo jejich instalační soubory, 
nebo dodat kupujícímu trvalé nosiče dat (CD, DVD, flash disk apod.) obsahující odpovídající software nebo 
jejich instalační soubory ve vhodném balení do místa plnění podle čl. III. odst. 2 této smlouvy, přičemž obě 
varianty lze kombinovat.  

III. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen dodat na své náklady kupujícímu celý předmět koupě a licence dle čl. II této smlouvy 
nejpozději do 5. 12. 2023, a to ve stanoveném množství a jakosti. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

3. Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu, pokud splní svou povinnost podle čl. II 
odst. 3 této smlouvy a zároveň umožní kupujícímu nakládat s předmětem koupě v místě plnění uvedeném 
v odstavci 2 tohoto článku. 

4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem, kdy prodávající splní podle odst. 
3 tohoto článku povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

5. Kupující není povinen převzít předmět koupě, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této 
smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího podané v zadávacím řízení, v němž byla 
jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. V takovém případě je kupující povinen sepsat zápis o zjištěných 
vadách a předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující povinen podepsat předávací protokol a 
zaplatit cenu za předmět koupě. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za dodání předmětu koupě a poskytnutí licencí na dobu 3 let 
vzájemně předem odsouhlasenou celkovou cenu ve výši 65 000.- Kč bez DPH (slovy: šedesát pět tisíc korun 
českých) (dále jen „Celková cena"). K této ceně bude připočtena sazba daně z přidané hodnoty 
ve výši 21 %.  

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku této smlouvy je stanoveny jako nejvýše přípustné a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu smlouvy, včetně dopravy do místa plnění. Cenu je 
možné měnit pouze v případě změny sazby DPH, či v případě změny množství pořizovaného předmět koupě. 

3. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktury prodávajícího bezhotovostním převodem, přičemž splatnost 
faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a 
daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být kopie 
příslušného předávacího protokolu dle čl. III odst. 3 této smlouvy. 

5. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je kupující 
oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž by se tím kupující dostal do prodlení 
s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené 
faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být kupujícím jednoznačně vymezen. 



6. Povinnost kupujícího zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

V. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i 
nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v 
souvislosti s porušením povinnosti prodávajícího dle předchozí věty. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví (např. 
poskytovat podlicence), a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání předmětu koupě 
kupujícím, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl  
v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními 
předpisy. Veškeré náklady tímto vzniklé jsou součástí kupní ceny. 

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a prodávající je povinen zajistit, aby 
dodáním a užíváním předmětu koupě nebyla porušena práva prodávajícího nebo jiných osob vyplývající z 
práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo jiná osoba.  

2. Předmět koupě bude vadný, nebude-li:  
a) při převzetí kupujícím mít vlastnosti sjednané touto smlouvou nebo  
b) při převzetí kupujícím prostý právních vad.  

3. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé 
pozornosti poznat již při uzavření kupní smlouvy nebo při převzetí předmětu koupě 

4. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 
pokuty. 

VII. 
Podmínky odstranění vad  

 
1. Prodávající je povinen odstranit kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne 

oznámení vady prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

2. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce této smlouvy, je kupující oprávněn: 

a)  obstarat si náhradní plnění u třetí osoby, nebo  

b) požadovat přiměřenou slevu z Celkové ceny, nebo  

c) odstoupit od této smlouvy.  

3. Veškeré náklady vzniklé kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle předchozího odstavce 
této smlouvy je prodávající povinen kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména zavazuje uhradit cenu 
účtovanou kupujícímu třetí osobou podle odst. 2 písm. a) tohoto článku smlouvy.  

4. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. Prokáže-
li se však kdykoli později, že uplatnění vady kupujícím nebylo oprávněné, tj. že Prodávající za vadu 



neodpovídal, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti 
s odstraněním vady.  

5. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.  

6. Do odstranění vady nemusí kupující platit dosud nezaplacenou část Celkové ceny a případnou příslušnou 
DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.  

7. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy prodávajícím nebo uplatnění některého z práv podle odst. 2 
tohoto článku smlouvy. 

VIII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmět koupě, a to i v případě jeho nepřevzetí kupujícím z 
titulu jeho vad je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny vč. 
DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad zboží podle čl. VII odst. 1 této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny vč. DPH za každý započatý den 
prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícího je prodávající oprávněn účtovat mu 
úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a na řádné dokončení plnění 
předmětu smlouvy. 

IX. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy  
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou podstatným způsobem; 
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly touto smlouvou; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 

a) prodlení prodávajícího s předáním předmět koupě delším než 15 dnů, a to i v případě nepřevzetí 
předmět koupě kupujícím z titulu jeho vad,  

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě podle čl. VII této smlouvy 
c) uplatní-li řádně a včas u prodávajícího své požadavky nebo připomínky související s plněním předmětu 

smlouvy a prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje, 
d) zjistí-li po předání předmětu koupě, že nemá vlastnosti požadované dle této smlouvy. 

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny 
delším než 15 dní po splatnosti.  

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut nebo úroku z 
prodlení ani případný nárok na náhradu škody. 



X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva obsahovala 
obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně označeno a prodávající 
odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle občanského zákoníku v platném 
znění. 

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 

5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

      V Praze dne   
 
 
 
 
 

 V Praze dne dle data elektronického podpisu 
 
 
 
 
 

za kupujícího 
MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, 

ředitel 
 

za prodávajícího 
Ing. Pavel Pikhart 

jednatel 
 
 

irena.petrikova
Psací stroj
30.11.2023

irena.petrikova
Psací stroj
30.11.2023




